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                               ２０２3 年 5 月 26 日 

 

                               株式会社 岩手銀行 

              各種手数料の新設・改定について 

 岩手銀行（頭取 岩山 徹）では、各種デジタル取引の普及を踏まえ、事務コストに応じた手数料金額へ

見直しを行い下記のとおり各種手数料を新設・改定をさせていただくことといたしましたのでお知らせ 

いたします。なお、振込手数料については振込金額に応じて異なっていた手数料体系を統一することで、

わかりやすい料金体系としております。 

 今後もお客さまにご満足いただけるよう、更なるサービスのご提供に努めてまいりますので、変わらぬ

ご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 記 

１．新設・改定する手数料（消費税込） 

（１）住宅ローン固定金利再選択窓口取扱手数料 【2023 年 8 月 21 日（月）新設】 

取扱内容 手数料 

住宅ローン固定金利再選択窓口取扱手数料 

（インターネットでのお手続きは無手数料となります） 
受付1回あたり 11,000 円 

（２）振込手数料 【2023 年 10 月 1 日（日）改定】 

受付/種類 区分 
改 定 前 改 定 後 

同一支店 本支店 他行 当 行 他 行 

窓口（電信扱・文書扱） 

自動送金 

3 万円未満 330 円 330 円 600 円 
880 円 1,100 円 

3 万円以上 550 円 550 円 770 円 

ＡＴＭ 

当行カード利用 
3 万円未満 無手数料 110 円 380 円 

330 円 550 円 
3 万円以上 無手数料 330 円 550 円 

他行カード利用 

現金利用 

3 万円未満 220 円 220 円 490 円 
550 円 770 円 

3 万円以上 440 円 440 円 660 円 

個人インターネットバンキング 

いわぎんアプリ 

3 万円未満 無手数料 110 円 270 円 
無手数料 220 円 

3 万円以上 無手数料 330 円 440 円 

ＥＢサービス 
3 万円未満 無手数料 110 円 380 円 同一支店 本支店 

440 円 
3 万円以上 無手数料 330 円 550 円 無手数料 220 円 

  ※ ＡＴＭ（当行カード利用）にはコンビニＡＴＭ（イーネットＡＴＭ、ローソンＡＴＭ）も含みます。 
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岩手銀行グループは持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。 

 

個人のお客さまの場合 

 

「いわぎんアプリ」でいつでもどこでもスマホでカンタンにお振込！！ 

                                        以 上 

 

         

【本件に関するお問い合わせ先】 

岩手銀行 営業戦略部  加藤、柏﨑 

電話  ０１９－６２３－１１１１（代表） 

 


